



Orçamento para confecção e decoração da XLI Festa da lavoura 2023
Cliente: Prefeitura Municipal de Morro da Garça

FORNECEDOR: Bruno Silveira Diniz Fernandes

CNPJ/CPF: 49.485.333/0001-47

ENDEREÇO: Rua Deputado Manoel Pereira da Silveira, 230

BAIRRO: centro

TELEFONE: (38)

CIDADE: Morro da Garça CEP: 39.248-000 UF: MG




DATA: 09/05/2023

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	1.200	Unid.	Bandeiras de TNT 35x24cm na cor verde	1,00	1.200,00
02	500	Unid.	Flores de papel crepon 24 cm de diâmetro cores variadas	1,50	750,00
03	500	Unid.	Flores de papel crepon 12 cm de diâmetro cores variadas	0,75	375,00
04	30	Unid.	Estandarte TNT 1x70cm com imagens de diversos santos e cores variadas	25,00	750,00
05	01	Unid.	Cortina de fuxico 10x2cm	1.000,00	1.000,00
06	30	Unid.	Balão junino 1,40 altura armação de ferro revestido em tecido	100,00	3.000,00
07	20	Unid.	Estandarte 1,40x1,00 metros em tecido duas faces com dizeres homenageando as comunidades rurais de Morro da Garça	85,00	1.700,00
08	04	Unid.	Faixas em cedim 150x50 na cor branca	250,00	1.000,00
09	10	Unid.	Arranjos de 10 flores em plantadeira	50,00	500,00
10	05	Unid.	Arranjos de 10 flores em balaio	100,00	500,00
11	10	Unid.	Arranjos de 10 flores em arco	50,00	500,00
12	06	Unid.	Arranjos desfile confeccionados com 20 flores e folhagens em cada arranjo	100,00	600,00
13	01	Unid.	Mão de obra da confecção dos enfeites e ornamentação para a festa e dos 45 carros de boi para o dia do desfile		4.000,00
TOTAL					R\$ 15.875,00

Atenciosamente,



Bruno Silveira Diniz Fernandes

ORÇAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 014/2023

MODALIDADE: PREGÃO Nº 029/2023



Data: 08/05/2023

Objeto: **Bombeiro Civil / Brigadista**, com identificação e com certificado de conclusão de curso, conforme IT-12 do Corpo de Bombeiros de Minas Gerais.
Obs.: Jornada de 12h00 por dia.

Item	Descrição	UND	Qtde	Valor Unitário	Subtotal
Lote 02 do Edital	Bombeiro Civil / Brigadista , com identificação e com certificado de conclusão de curso, conforme IT-12 do Corpo de Bombeiros de Minas Gerais. Obs.: Jornada de 12h00 por dia.	SERVIÇO	80	R\$ 440.00	R\$ 35.200,00
				Valor Total R\$	R\$ 35.200,00

Três Marias 08 de Maio de 2023

Empresa/Nome: CGEST SEGURANÇA DO TRABALHO E TREINAMENTOS LTDA

Endereço: Praça Primavera Nº 136 Bairro Novo Horizonte Três Marias – MG

CNPJ/CPF: 13.593.908/0001-06

Telefone(s): (38) 3754-3553 (38)98849-9440

DADOS
BANCÁRIOS

001 BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 1160 - 6

CONTA CORRENTE:
39078-X**CGEST SEGURANÇA DO TRABALHO E TREINAMENTOS LTDA**

ASS: _____

Apresentamos nossa proposta para prestação de serviços do objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:



Valor total do lote 03:				R\$	
LOTE 03					
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	01	Unid.	<p>Reportagem fotográfica em evento denominado XLI Festa da Lavoura a ser realizada em 08 a 11/06/2023 e em outros eventos; Cobertura a ser realizado com 02 (dois) fotógrafos, 01 (um) piloto de drone profissional e um editor com computador.</p> <p>Durante a realização dos eventos conforme programação pré-estabelecida, todos os equipamentos envolvidos são de uso profissional, assim sendo, câmeras fotográficas em formato FULL FRAME.</p> <p>A cobertura se dará no dia a dia da realização dos eventos bem como público presente, decoração, abertura da festa, atrações locais e de terceiros, carreiros, cavalgadas desfile de carro de bois e maquinário agrícola, entrega de medalhas para carreiros, miss, principais shows e demais atrações.</p> <p>Será apresentada no decorrer dos dias um número de fotos para redes sociais da organização como divulgação do evento, demais fotos serão entregues em formato digital, editadas e em alta resolução para que as mesmas além do serviço possam ser usadas na publicidade e demais necessidade em que o município deseje livres de ônus e direitos autorais.</p> <p>OBS.: A cobertura total durante o evento da Festa da Lavoura deverá ser da seguinte forma:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Nos dias 08 e 09/06/2023, início às 18h00 e término às 03h00 do dia seguinte; - No dia 10/06/2023, início às 18h00 e término às 04h00 do dia seguinte; - No dia 11/06/2023, início às 09h00 e término às 22h00 <p>OBS. 2: Estar disponível para comparecimento na sede do Município, em dia previamente agendado para fins de reportagem e divulgação da mesma.</p>	R\$ 3.750,00	
02	01	Unid.	<p>Filmagem para os 04 (quatro) dias da XLI Festa da Lavoura 2023 e em outros eventos;</p> <p><u>Será produzido:</u></p> <p>Transmissão ao vivo para projetores com duas câmeras e mesa de corte.</p> <p>VT de 3 a 5 minutos, mostrando a importância das tradições de nosso município;</p> <p>VT de 60" para divulgação em mídias sociais;</p> <p>VT's produzidos em formato jornalístico.</p> <p><u>Da Veiculação:</u> Todo o Material será enviado para mídias sociais em seu devido formato.</p> <p><u>Dos Equipamentos:</u> Será utilizado para produção do material:</p> <ul style="list-style-type: none"> 01 (um) computador para edição (deverá ser levado para o evento); 02 (duas) Câmeras Ultra-HD; 01 (um) Câmera estabilizada DJI (com Gimbal); 01 (um) monopé; 01 (um) tripé; 01 (um) microfone lapela; 		

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2023

Apresentamos nossa proposta para prestação de serviços do objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:



		01 (um) Microfone de mão para entrevistas. OBS. 1: A cobertura total durante o evento da Festa da Lavoura deverá ser da seguinte forma: - Nos dias 08 e 09/06/2023, início às 18h00 e término às 03h00 do dia seguinte; - No dia 10/06/2023, início às 18h00 e término às 04h00 do dia seguinte; - No dia 11/06/2023, início às 09h00 e término às 22h00. OBS. 2: Estar disponível para comparecimento na sede do Município, em dia previamente agendado para fins de reportagem e divulgação da mesma.		
Valor total do lote 03:			R\$ 3.750,00	R\$ 7.500,00

Valor global da proposta R\$ 7.500,00(Sete mil, quinhentos Reais)

Empresa: Dulcilene Marinho da Costa - Olhar Filmes
Endereço: Rua Monsenhor Tavares, 433 - Curvelo - CEP 35.790-081
CNPJ: 11.098.841/0001-08
Telefone: 38 99920-2008
Dados bancários: 001 Banco do Brasil / Ag. 0103-1 / CC 40.216-8

Curvelo 08 de maio, de 2023.

Nome: Dulcilene Marinho da Costa - Olhar Filmes

11.098.841/0001-08
DULCILENE MARINHO DA COSTA -
OLHAR FILMES
Rua Monsenhor Tavares, 433
CENTRO - CEP 35.790-000
CURVELO - MG



PROPOSTA REALINHADA



MUNICÍPIO DE MORRO DA GARÇA

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023

OBRA: PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA DA FESTA DA LAVOURA 2023.

End. Obra: Praça São Sebastião, nº 440, Centro, na cidade de Morro da Garça/MG

Razão Social: PWJ ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 15.798.290/0001-38

Endereço: Rua Washington Luiz, 319, Santa Maria – Curvelo/MG

Telefone: (38) 3721-1175 / (38) 9 9994-1962 / (38) 9 9969-9112

E-mail: paulomarcioescritorio@yahoo.com.br

Dados Bancários: Banco Itaú – Agência: 3077 – Banco: 341 – Conta: 11454-8.

LOTE 08					
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	27	PC	PLACA E5;	R\$ 15,00	R\$ 405,00
02	24	PC	Extintor ABC 3ª 40bc;	R\$ 70,00	R\$ 1.680,00
03	03	PC	Extintor BC 40BC;	R\$ 80,00	R\$ 240,00
04	01	PC	PLACA A2;	R\$ 15,00	R\$ 15,00
05	01	PC	PLACA A5;	R\$ 15,00	R\$ 15,00
06	01	PC	PLACA P1;	R\$ 15,00	R\$ 15,00
07	01	PC	PLACA P2;	R\$ 15,00	R\$ 15,00
08	09	PC	PLACA S1;	R\$ 15,00	R\$ 135,00
09	09	PC	PLACA S2;	R\$ 15,00	R\$ 135,00
10	03	PC	PLACA S9;	R\$ 15,00	R\$ 45,00
11	06	PC	PLACA S12;	R\$ 15,00	R\$ 90,00
12	04	PC	PLACA S12 – FAIXA SAÍDA;	R\$ 30,00	R\$ 120,00
13	02	PC	PLACA M1;	R\$ 15,00	R\$ 30,00
14	05	PC	PLACA M2;	R\$ 15,00	R\$ 75,00
15	46	PC	Luminária de Emergência;	R\$ 15,00	R\$ 690,00
16	02	PC	Faixa de Brigadista.	R\$ 30,00	R\$ 60,00
OBS: Locação dos equipamentos acima para dos dias 08 a 11/06/2023					
Valor total do lote 08:					R\$ 3.765,00

- Valor total da Proposta: R\$ 3.765,00 (três mil, setecentos e sessenta e cinco)

- Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

- Prazo para entrega: imediato a partir da contratação do serviço.

Morro da Garça, 22 de maio de 2023.

PWJ ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

PAULO MÁRCIO MARTINS TEIXEIRA

SÓCIO-ADMINISTRADOR

ENGº MECÂNICO E SEG. DO TRABALHO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

CEP. 39.248-000

CNPJ 17695040/0001-06

ESTADO DE MINAS GERAIS



READEQUAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos nossa proposta para prestação de serviços do objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

LOTE 04					
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	01	Unid.	Serviço de Buffet para o Coquetel de abertura da XLI Festa da Lavoura no dia 09/06/2023 de 19:00 h às 22:30 h – 230 Pessoas. Mousse de Frango com Abacaxi 3kg; Terrine de Queijo com Tomatinho Confit 3kg; Linguiça Caseira 3kg; Mandioca 3kg; Batata 3kg; Mini Almôndegas ao molho pomodoro 3kg; Costelinha defumada ao molho Barbecue 3kg; Torresmo 3kg; Ovo de Codorna no molho rosê 3kg; Pão de Queijo 3kg; Torradas 3kg; Serviço Volante: Coxinha, quibe, bolinho de bacalhau, empada de carne seca e quiche. (duzentos salgados de cada); Petit Degustação – 230 Pessoas; Creme de Milho com Ragu de Calabresa, Escondidinho de Carne de Sol, Tropeirinho, Caldinho de Costela com Mandioca; Serviço Garçons: 10 Copeiro - 2 Maitre - 1 Limpeza – 1 Cozinheiro – 1 Auxiliar de Cozinha – 2 Vasilhame; Taças/Pratinhos/Garfinhos; Pratos/Garfos/Facas/Vasilhame de Servir/Ramequins/Colheres Transporte de Pessoa + Frete do Material.	14.800,00	14.800,00
Valor total do lote 04:				R\$ 14.800,00	

Valor global da proposta (expresso em algarismos e por extenso): R\$ Quatorze mil e oitocentos reais.

(no preço proposto, que constituirá a única e completa remuneração, deverão ser computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações inerentes à prestação dos serviços do objeto, não sendo admitidos pleitos de acréscimos a qualquer título.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

CEP. 39.248-000

CNPJ 17695040/0001-06

ESTADO DE MINAS GERAIS



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º da Lei nº 8.666/93.

FORMA DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias após a prestação do serviço e a apresentação da respectiva Nota Fiscal;

LOCAL/EXECUÇÃO: Os serviços serão de forma parcelada e deverão ser executados nos dias e locais informados pelo setor responsável, sendo de total responsabilidade da Licitante Vencedora os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução dos serviços de mão de obra, despesas com administração, equipamentos de segurança, de sinalização, tributos e outros.

DECLARO:

01 - que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos.

Morro da Garça, 10 de 05 de 2023.

Assinatura do Representante Legal da Licitante

Nome: Rosa Maria Fernandes Coelho

frontal

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Apresentamos nossa proposta para prestação de serviços do objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

LOTE 01					
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	350	Unid.	Segurança privada não armada. Obs.: Jornada de 12h00 por dia.	R\$ 490,00	R\$ 171.500,00
Valor total do lote 01:				R\$ 171.500,00	

Valor global da proposta é: R\$ 171.500,00 (Cento e setenta e um mil, e quinhentos reais)

(no preço proposto, que constituirá a única e completa remuneração, deverão ser computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações inerentes a prestação dos serviços do objeto, não sendo admitidos pleitos de acréscimos a qualquer título).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º da Lei nº 8.666/93.

FORMA DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias após a prestação do serviço e a apresentação da respectiva Nota Fiscal.

FORMA: A quantidade é mera estimativa para os próximos 12 (doze) meses, e será de acordo com as necessidades das Secretarias, sendo objeto de faturamento e pagamento os quantitativos efetivamente fornecidos.

PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata;

LOCAL/EXECUÇÃO: Os serviços serão de forma parcelada e deverão ser executados nos dias e locais informados pelo setor responsável, sendo de total responsabilidade da Licitante Vencedora os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução dos serviços de mão de obra, despesas com administração, equipamentos de segurança, de sinalização, tributos e outros.

DECLARO:

01 - que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos.

Sete Lagoas, MG, 08 de Maio de 2023.

SAMSEG SEGURANÇA LTDA
Amlton de Matos Duarte – RG: M-1.464.941
Sócio Proprietário